
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 /

u
9
6
 I

M
Y
P
 9

vN
L 

b
M

n
m

 7
Y
i9

 9
Jy

w
 c

5
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2020 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

1 / 11

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

Per orde de la Presidència, vos
convoquem a la sessió plenària que
tindrà lloc en el Saló de Plens de la
Casa Consistorial, en la data, hora i
amb el caràcter assenyalats, en la
qual es tractaran els assumptes
continguts en l'orde del dia adjunt. El
secretari,

En cumplimiento de lo ordenado por
la Presidencia, se le convoca a la
sesión plenaria que se celebrará en el
Salón de Plenos de la Casa
Consistorial, en la fecha, hora y con el
carácter indicados, en la cual se
tratarán los asuntos contenidos en el
orden del día adjunto. El secretario,

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 27 de febrer de 2020 / 27 de febrero de 2020 HORA 09:45

ORDE DEL DIA / ORDEN DEL DÍA

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió
ordinària de 30 de gener de 2020. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del acta de la sesión
ordinaria de 30 de enero de 2020. Aprobado

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

2 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 de gener i
el 15 de febrer de 2020, a l'efecte del que establix l'art.
46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
enero y el 15 de febrero de 2020, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dona compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries de 24 i 31
de gener, i 7 i 14 de febrer de 2020, a l'efecte del que
establix l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar
assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 24 y
31 de enero, y 7 y 14 de febrero de 2020, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

4 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Dona compte de l'acord de la
Comissió Territorial d'Urbanisme de 13 de febrer de
2020, pel qual s'aprova definitivament el Pla Especial de
Protecció de Ciutat Vella. (Núm. expedient
E-03502-2017-000028-00) Quedar assabentat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Da cuenta del acuerdo de la Comisión
Territorial de Urbanismo de 13 de febrero de 2020, por el
que se aprueba definitivamente el Plan Especial de
Protección de Ciutat Vella. (Núm. expediente
E-03502-2017-000028-00) Quedar enterado

5 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOAVDOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar el trasllat definitiu del Mercat de Vell a la nova
ubicació en l'av. dels Tarongers. (Núm. expedient
E-02901-2020-000085-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar el traslado definitivo del Mercado del Rastro a la
nueva ubicación en la av. Tarongers. (Núm. expediente
E-02901-2020-000085-00) Aprobado

6 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOAVDOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar la 1a Modificació de crèdits extraordinaris i

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar la 1ª Modificación de créditos extraordinarios y



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 /

u
9
6
 I

M
Y
P
 9

vN
L 

b
M

n
m

 7
Y
i9

 9
Jy

w
 c

5
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2020 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de febrer de 2020 a les 09:45 27 de febrero de 2020 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 11

suplements de crèdits del pressupost de 2020. (Núm.
expedient E-05501-2020-000004-00) Aprovat

suplementos de créditos del presupuesto 2020. (Núm.
expediente E-05501-2020-000004-00) Aprobado

7 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOAVDOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar la 1a Relació d'expedients de reconeixements
extrajudicials de crèdits i obligacions de 2020. (Núm.
expedient E-05501-2020-000003-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar la 1ª Relación de expedientes de
reconocimientos extrajudiciales de créditos y
obligaciones de 2020. (Núm. expediente
E-05501-2020-000003-00) Aprobado

8 ECOLOGIA URBANA, EMERGÈNCIA CLIMÀTICA.
Proposa aprovar l'actualització, a efectes merament
organitzatius, del Reglament del Consell Municipal del
Medi Ambient. (Núm. expedient
E-02610-2017-000104-00) Aprovat

ECOLOGÍA URBANA, EMERGENCIA CLIMÁTICA.
Propone aprobar la actualización, a efectos meramente
organizativos, del Reglamento del Consejo Municipal del
Medio Ambiente. (Núm. expediente
E-02610-2017-000104-00) Aprobado

9 PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA
I PROTECCIÓ CIUTADANA. Proposa modificar el
nomenament de membres del Consell Social de la
Ciutat. (Núm. expedient E-02301-2019-000313-00) 
Aprovat

PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN
DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA.
Propone modificar el nombramiento de miembros del
Consejo Social de la Ciudad. (Núm. expediente
E-02301-2019-000313-00) Aprobado

10 PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA
I PROTECCIÓ CIUTADANA. Proposa aprovar
inicialment el Reglament intern d'ús d'aeronaus no
tripulades pilotades per control remot (RPAS) pel Cos de
la Policia Local de València. (Núm. expedient
E-01404-2019-000014-00) Aprovat

PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN
DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA.
Propone aprobar inicialmente el Reglamento interno de
uso de aeronaves no tripuladas pilotadas por control
remoto (RPAS) por el Cuerpo de la Policía Local de
València". (Núm. expediente E-01404-2019-000014-00) 
Aprobado

11 PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA
I PROTECCIÓ CIUTADANA. Proposa aprovar la
interpretació de l'article 84.4 del Reglament orgànic del
govern i administració de l'Ajuntament de València.
(Núm. expedient O-56193-2020-000002-00) Aprovat

PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN
DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA.
Propone aprobar la interpretación del artículo 84.4 del
Reglamento Orgánico del Gobierno y Administración del
Ayuntamiento de València. (Núm. expediente
O-56193-2020-000002-00) Aprobado

12 BENESTAR I DRETS SOCIALS, EDUCACIÓ, CULTURA
I ESPORTS. Proposa aprovar la designació de
representant en el Consell Escolar Municipal. (Núm.
expedient E-02101-2018-000318-00) Aprovat

BIENESTAR Y DERECHOS SOCIALES, EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTES. Propone aprobar la
designación de representante en el Consejo Escolar
Municipal. (Núm. expediente E-02101-2018-000318-00) 
Aprobado

13 BENESTAR I DRETS SOCIALS, EDUCACIÓ, CULTURA
I ESPORTS. Proposa aprovar inicialment l'Ordenança de
les Prestacions Econòmiques Individualitzades en
matèria de Servicis Socials de l'Ajuntament de València.
(Núm. expedient E-02229-2019-000004-00) Aprovat

BIENESTAR Y DERECHOS SOCIALES, EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTES. Propone aprobar inicialmente
la Ordenanza de las Prestaciones Económicas
Individualizadas en materia de Servicios Sociales del
Ayuntamiento de València. (Núm. expediente
E-02229-2019-000004-00) Aprobado

14 GESTIÓ DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU. Proposa aprovar l'autorització de
compatibilitat per a activitat pública de professor associat
a temps parcial en el Departament de Treball Social i
Servicis Socials de la Universitat de València. (Núm.
expedient E-01101-2019-002355-00) Aprovat

GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO. Propone aprobar la autorización de
compatibilidad para actividad pública de profesor
asociado a tiempo parcial en el Departamento de Trabajo
Social y Servicios Sociales de la Universidad de
València. (Núm. expediente E-01101-2019-002355-00) 
Aprobado

15 GESTIÓ DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓ GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 /

u
9
6
 I

M
Y
P
 9

vN
L 

b
M

n
m

 7
Y
i9

 9
Jy

w
 c

5
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2020 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de febrer de 2020 a les 09:45 27 de febrero de 2020 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 11

ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU. Proposa aprovar l'autorització de
compatibilitat per a activitat pública de professora
associada al Departament de Didàctica i Organització
Escolar de la Facultat de Filosofia i Ciències de
l'Educació de la Universitat de València. (Núm.
expedient E-01101-2019-005022-00) Aprovat

ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO. Propone aprobar la autorización de
compatibilidad para actividad pública de profesora
asociada en el Departamento de Didáctica y
Organización Escolar de la Facultad de Filosofía y
Ciencias de la Educación de la Universitat de València.
(Núm. expediente E-01101-2019-005022-00) Aprobado

16 COMISSIÓ ESPECIAL DE SUGGERIMENTS I
RECLAMACIONS. Dona compte de l’Informe anual
corresponent a l'exercici de 2019 de l'Oficina de
Suggeriments, Queixes i Reclamacions i Relacions amb
el Defensor del Poble i el Síndic de Greuges de la
Comunitat Valenciana. (Núm. expedient
E-00911-2020-000089-00) Quedar assabentat

COMISIÓN ESPECIAL DE SUGERENCIAS Y
RECLAMACIONES. Da cuenta del Informe anual
correspondiente al ejercicio de 2019 de la Oficina de
Sugerencias, Quejas y Reclamaciones y Relaciones con
el Defensor del Pueblo y el Síndic de Greuges de la
Comunidad Valenciana. (Núm. expediente
E-00911-2020-000089-00) Quedar enterado

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

17 Moció subscrita pel Sr. Montañez, del Grup Vox, sobre el
Dia Europeu de la Memòria de l'Holocaust i el Dia
Internacional de la Memòria de l'Holocaust i de la
prevenció dels crims contra la humanitat. (Núm.
expedient O-89VOX-2020-000005-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita por el Sr. Montañez, del Grupo Vox,
sobre el Día Europeo de la Memoria del Holocausto y el
Día Internacional de la Memoria del Holocausto y de la
prevención de los crímenes contra la humanidad. (Núm.
expediente O-89VOX-2020-000005-00) Aprobada
propuesta alternativa

18 Moció subscrita per la Sra. Catalá i el Sr. Mundina,
portaveu i regidor respectivament del Grup Popular,
sobre la paralització de canvis en les línies de l'EMT.
(Núm. expedient O-89POP-2020-000015-00) Rebutjat

Moción suscrita por la Sra. Catalá y el Sr. Mundina,
portavoz y concejal respectivamente del Grupo Popular,
sobre la paralización de cambios en las líneas de la
EMT. (Núm. expediente O-89POP-2020-000015-00) 
Rechazado

19 Moció subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox, sobre el
8 de març, Dia Internacional de la Dona. (Núm.
expedient O-89VOX-2020-000005-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre el 8 de marzo, Día Internacional de la Mujer. (Núm.
expediente O-89VOX-2020-000005-00) Rechazado

20 Moció subscrita pel Sr. Montañez, del Grup Vox, per una
mobilitat responsable i que mire al futur, lluny
d'ideologies i pensant en els ciutadans i el seu benestar.
(Núm. expedient O-89VOX-2020-000005-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Montañez, del Grupo Vox, por
una movilidad responsable y que mire al futuro, lejos de
ideologías y pensando en los ciudadanos y su bienestar.
(Núm. expediente O-89VOX-2020-000005-00) 
Rechazado

21 Moció subscrita pel Sr. Giner i el Sr. Copoví, portaveu i
regidor del Grup Ciutadans, sobre coneixements de
l'Albufera en l'Educació Primària. (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000066-00) Aprovat amb esmenes

Moción suscrita por el Sr. Giner y el Sr. Copoví, portavoz
y concejal del Grupo Ciudadanos, sobre conocimientos
de la Albufera en la Educación Primaria. (Núm.
expediente O-89CIU-2020-000066-00) Aprobado con
enmiendas

22 Moció subscrita pel Sr. Giner i el Sr. Pardo, portaveu i
regidor respectivament del Grup Ciutadans, sobre
l'agilització en la concessió de llicències. (Núm.
expedient O-89CIU-2020-000068-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Giner y el Sr. Pardo, portavoz y
regidor respectivamente del Grupo Ciudadanos, sobre la
agilización en la concesión de licencias. (Núm.
expediente O-89CIU-2020-000068-00) Rechazado

23 Moció subscrita pel Sr. Giner, el Sr. Estellés i el Sr.
Pardo, portaveu i regidors respectivament del Grup
Ciutadans, sobre paralització dels canvis que afecten el
carrer de Colón i cerca de solucions consensuades.
(Núm. expedient O-89CIU-2020-000068-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Giner, el Sr. Estellés y el Sr.
Pardo, portavoz y concejales respectivamente del Grupo
Ciudadanos, sobre paralización de los cambios que
afectan a la calle Colón y búsqueda de soluciones
consensuadas. (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000068-00) Rechazado



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 /

u
9
6
 I

M
Y
P
 9

vN
L 

b
M

n
m

 7
Y
i9

 9
Jy

w
 c

5
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2020 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de febrer de 2020 a les 09:45 27 de febrero de 2020 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 11

24 Moció subscrita per la Sra. Beamud, regidora d'Igualtat i
Polítiques de Gènere i LGTBI, el Sr. Fuset i la Sra.
Gómez, portaveus dels grups municipals Compromís i
Socialista sobre el Día Internacional de les Dones, 8 de
Març. (Núm. expedient O-C1910-2020-000039-00) 
Aprovat

Moción suscrita por la Sra. Beamud, concejala de
Igualdad y Políticas de Género y LGTBI, el Sr. Fuset y la
Sra. Gómez, portavoces de los grupos municipales
Compromís y Socialista, sobre el Día Internacional de las
Mujeres, 8 de Marzo. (Núm. expediente
O-C1910-2020-000039-00) Aprobado

25 Moció subscrita pel Sr. Fuset i Sra. Gómez, portaveus
dels grups Compromís i Socialista, sobre la
descentralització de les institucions de l'Estat. (Núm.
expedient E-01910-2020-000002-00) Aprovat

Moción suscrita por el Sr. Fuset y Sra. Gómez,
portavoces de los grupos Compromís y Socialista, sobre
la descentralización de las instituciones del Estado.
(Núm. expediente E-01910-2020-000002-00) Aprobado

26 Moció subscrita conjuntament per la portaveu i els
regidors del Grup Popular, Sra. Catalá, Sra. Llobet i Sr.
Giner, sobre la situació econòmica. (Núm. expedient
O-89POP-2020-000015-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita conjuntamente por la portavoz y los
concejales del Grupo Popular, Sra. Catalá, Sra. Llobet y
Sr. Giner, sobre la situación económica. (Núm.
expediente O-89POP-2020-000015-00) Aprobada
propuesta alternativa

27 Moció subscrita conjuntament per la portaveu i el regidor
del Grup Popular, Sra. Catalá y Sr. Mundina, sobre el
port de València. (Núm. expedient
O-89POP-2020-000015-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita conjuntamente por la portavoz y el
concejal del Grupo Popular, Sra. Catalá y Sr. Mundina,
sobre el puerto de València. (Núm. expediente
O-89POP-2020-000015-00) Aprobada propuesta
alternativa

28 Moció subscrita pel Sr. Fuset i la Sra. Gómez , portaveus
dels grups municipals Compromís i Socialista, sobre
l'eutanàsia. (Núm. expedient E-01910-2020-000003-00) 
Aprovat

Moción suscrita el Sr. Fuset y la Sra. Gómez , portavoces
de los grupos municipales Compromís y Socialista, sobre
la eutanasia. (Núm. expediente
E-01910-2020-000003-00) Aprobado

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

29 Interpel·lació subscrita per la Sra. Catalá, del Grup
Popular, sobre prioritats del Govern municipal per als
primers mesos del 2020. (Núm. expedient
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Interpelación suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo
Popular, sobre prioridades del Gobierno municipal para
los primeros meses del 2020. (Núm. expediente
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

PREGUNTES PREGUNTAS

30 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre l'estat deplorable en què es troben les
instal·lacions del complex esportiu-cultural Abastos.
(Núm. expedient O-89VOX-2020-000005-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre el estado deplorable en que se encuentran las
instalaciones del complejo deportivo-cultural Abastos.
(Núm. expediente O-89VOX-2020-000005-00) 
Contestada

31 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre els efectius destinats al carrer de Colón. (Núm.
expedient O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre los efectivos destinados a la calle Colón. (Núm.
expediente O-89POP-2020-000015-00) Contestada

32 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre la ubicació de la 2a Unitat de Districte. (Núm.
expedient O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre la ubicación de la 2ª Unidad de Distrito. (Núm.
expediente O-89POP-2020-000015-00) Contestada

33 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre mesures per a millorar la neteja als districtes.
(Núm. expedient O-89CIU-2020-000051-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre medidas para mejorar la limpieza en los distritos.
(Núm. expediente O-89CIU-2020-000051-00) 
Contestada

34 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre el pla d'inspecció de la neteja viària. (Núm.
expedient O-89CIU-2020-000051-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre el plan de inspección de la limpieza viaria. (Núm.
expediente O-89CIU-2020-000051-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 /

u
9
6
 I

M
Y
P
 9

vN
L 

b
M

n
m

 7
Y
i9

 9
Jy

w
 c

5
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2020 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de febrer de 2020 a les 09:45 27 de febrero de 2020 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 11

35 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre els programes i iniciatives europees per a joves.
(Núm. expedient O-89CIU-2020-000051-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre los programas e iniciativas europeas para jóvenes.
(Núm. expediente O-89CIU-2020-000051-00) 
Contestada

36 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre les iniciatives del Govern d'Espanya respecte a les
conseqüències de la borrasca Glòria. (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000050-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre las iniciativas del Gobierno de
España respecto a las consecuencias de la borrasca
Gloria. (Núm. expediente O-89CIU-2020-000050-00) 
Contestada

37 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la tramitació del Reglament de transparència nou.
(Núm. expedient O-89CIU-2020-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la tramitación del nuevo Reglamento
de Transparencia. (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000052-00) Contestada

38 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre la pobresa energètica. (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000050-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la pobreza energética. (Núm.
expediente O-89CIU-2020-000050-00) Contestada

39 Pregunta subscrita pel Sr. Gosalbez, del Grup Vox,
sobre els locals cedits a associacions i ONG. (Núm.
expedient O-89VOX-2020-000005-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosalbez, del Grupo Vox,
sobre los locales cedidos a asociaciones y ONG. (Núm.
expediente O-89VOX-2020-000005-00) Contestada

40 Pregunta subscrita pel Sr. Gosalbez, del Grup Vox,
sobre el soterrament dels contenidors de fem. (Núm.
expedient O-89VOX-2020-000005-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosalbez, del Grupo Vox,
sobre el enterramiento de los contenedores de basura.
(Núm. expediente O-89VOX-2020-000005-00) 
Contestada

41 Pregunta subscrita pel Sr. Gosalbez, del Grup Vox,
sobre actuacions i inversions a desenvolupar el comerç.
(Núm. expedient O-89VOX-2020-000005-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosalbez, del Grupo Vox,
sobre actuaciones e inversiones a desarrollar el
comercio. (Núm. expediente O-89VOX-2020-000005-00) 
Contestada

42 Pregunta subscrita pel Sr. Gosalbez, del Grup Vox,
sobre les conseqüències econòmiques i socials per
l'anul·lació de parades en la plaça de la Reina. (Núm.
expedient O-89VOX-2020-000005-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosalbez, del Grupo Vox,
sobre las consecuencias económicas y sociales por la
anulación de paradas en la plaza de la Reina. (Núm.
expediente O-89VOX-2020-000005-00) Contestada

43 Pregunta subscrita pel Sr. Gosalbez, del Grup Vox,
sobre l'avaluació de riscos laborals. (Núm. expedient
O-89VOX-2020-000005-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosalbez, del Grupo Vox,
sobre la evaluación de riesgos laborales. (Núm.
expediente O-89VOX-2020-000005-00) Contestada

44 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre el moviment de les Germanies. (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000053-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el movimiento de las Germanías.
(Núm. expediente O-89CIU-2020-000053-00) 
Contestada

45 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans
sobre la convocatòria d'ajudes per a projectes culturals
del Govern d'Espanya. (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000053-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo Ciudadanos
sobre la convocatoria de ayudas para proyectos
culturales del Gobierno de España. (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000053-00) Contestada

46 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre el nomenament de director o directora de la Casa
Museu Blasco Ibáñez. (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000053-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el nombramiento de director o
directora de la Casa Museo Blasco Ibáñez. (Núm.
expediente O-89CIU-2020-000053-00) Contestada

47 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre la instal·lació de càmeres per a vigilar monuments.
(Núm. expedient O-89CIU-2020-000053-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre la instalación de cámaras para vigilar
monumentos. (Núm. expediente



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 /

u
9
6
 I

M
Y
P
 9

vN
L 

b
M

n
m

 7
Y
i9

 9
Jy

w
 c

5
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2020 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de febrer de 2020 a les 09:45 27 de febrero de 2020 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 11

O-89CIU-2020-000053-00) Contestada

48 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre la biblioteca nova en l'edifici de l'antic Centre
Excursionista. (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000053-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre la nueva biblioteca en el edificio del
antiguo Centro Excursionista. (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000053-00) Contestada

49 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre sancions de trànsit. (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre sanciones de tráfico. (Núm.
expediente O-89CIU-2020-000052-00) Contestada

50 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre accidents de trànsit i les conseqüències per a les
persones. (Núm. expedient O-89CIU-2020-000052-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre accidentes de tráfico y las
consecuencia para las personas. (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000052-00) Contestada

51 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre accidents de trànsit de ciclistes i patinets elèctrics.
(Núm. expedient O-89CIU-2020-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre accidentes de tráfico de ciclistas y
patinetes eléctricos. (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000052-00) Contestada

52 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre els accidents de trànsit en l'av. del Cid. (Núm.
expedient O-89CIU-2020-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre accidentes de tráfico en la av. del
Cid. (Núm. expediente O-89CIU-2020-000052-00) 
Contestada

53 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre les inversions territorialitzades. (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre las inversiones territorializadas.
(Núm. expediente O-89CIU-2020-000052-00) 
Contestada

54 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el Pla Especial del Cabanyal-el Canyamelar i les
últimes reivindicacions socials i veïnals. (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Plan Especial del Cabanyal-el
Canyamelar y las últimas reivindicaciones sociales y
vecinales. (Núm. expediente O-89CIU-2020-000052-00) 
Contestada

55 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre l'Estació d'Autobusos. (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la Estación de Autobuses. (Núm.
expediente O-89CIU-2020-000052-00) Contestada

56 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre les gestions realitzades davant el Govern
d'Espanya respecte a la rotonda i la torre miramar de la
V-21. (Núm. expedient O-89CIU-2020-000052-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre las gestiones realizadas ante el
Gobierno de España respecto a la rotonda y la torre
miramar de la V-21. (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000052-00) Contestada

57 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la nòria gegant. (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la noria gigante. (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000052-00) Contestada

58 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el projecte de DecidimVLC 2016-2017, Instal·lació
de sonòmetres. Mapa del Sorroll de Russafa. (Núm.
expedient O-89CIU-2020-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el proyecto de DecidimVLC
2016-2017, Instalación de sonómetros. Mapa del Ruido
de Ruzafa. (Núm. expediente O-89CIU-2020-000052-00) 
Contestada

59 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre mesures preses respecte als efectes per a la salut

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre medidas tomadas respecto a los efectos para la



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 /

u
9
6
 I

M
Y
P
 9

vN
L 

b
M

n
m

 7
Y
i9

 9
Jy

w
 c

5
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2020 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de febrer de 2020 a les 09:45 27 de febrero de 2020 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 11

del brot de coronavirus i les repercussions econòmiques
a la ciutat. (Núm. expedient O-89POP-2020-000015-00) 
Contestada

salud del brote de coronavirus y las repercusiones
económicas en la ciudad. (Núm. expediente
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

60 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre personal del Servici de Cultura Festiva. (Núm.
expedient O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre personal del Servicio de Cultura Festiva. (Núm.
expediente O-89POP-2020-000015-00) Contestada

61 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre la Sentència de 24 de gener de 2020 del Jutjat de
la Jurisdicció Contenciosa Administrativa núm. 9 de
València. (Núm. expedient O-89POP-2020-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre la Sentencia de 24 de enero de 2020 del Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo nº 9 de València (Núm.
expediente O-89POP-2020-000015-00) Contestada

62 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre els acords de continuïtat en contractes de serveis i
de concessió de serveis. (Núm. expedient
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre los acuerdos de continuidad en contratos de
servicios y de concesión de servicios. (Núm. expediente
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

63 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre els premis Caliu. (Núm. expedient
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre los premios Caliu. (Núm. expediente
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

64 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre els usos d'una nau del Parc Central
adscrita a Joventut. (Núm. expedient
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre los usos de una nave del Parque Central adscrita a
Juventud. (Núm. expediente O-89POP-2020-000015-00) 
Contestada

65 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre els usos d'una nau del Pac Central
adscrita a Esports. (Núm. expedient
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre los usos de una nave del Parque Central adscrita a
Deportes. (Núm. expediente O-89POP-2020-000015-00) 
Contestada

66 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre les famílies que viuen al Bloc Portuaris.
(Núm. expedient O-89POP-2020-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre las familias que viven en Bloque Portuarios. (Núm.
expediente O-89POP-2020-000015-00) Contestada

67 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre les instal·lacions esportives. (Núm.
expedient O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre las instalaciones deportivas. (Núm. expediente
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

68 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre la realització del Webit València 2020. (Núm.
expedient O-89CIU-2020-000050-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la celebración del Webit València
2020. (Núm. expediente O-89CIU-2020-000050-00) 
Contestada

69 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre el Patronat Fundació Visit València. (Núm.
expedient O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre el Patronato Fundación Visit València. (Núm.
expediente O-89POP-2020-000015-00) Contestada

70 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el Pla de Desenvolupament Agrari. (Núm.
expedient O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el Plan de Desarrollo Agrario. (Núm. expediente
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

71 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre la xarxa de recàrrega de cotxes elèctrics. (Núm.
expedient O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la red de recarga de coches eléctricos. (Núm.
expediente O-89POP-2020-000015-00) Contestada

72 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre la implantació i regulació del sharing. (Núm.

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la implantación y regulación del sharing. (Núm.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 /

u
9
6
 I

M
Y
P
 9

vN
L 

b
M

n
m

 7
Y
i9

 9
Jy

w
 c

5
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2020 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de febrer de 2020 a les 09:45 27 de febrero de 2020 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 11

expedient O-89POP-2020-000015-00) Contestada expediente O-89POP-2020-000015-00) Contestada

73 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre l'OAM Parcs i Jardins. (Núm. expedient
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el OAM Parques y Jardines. (Núm. expediente
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

74 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre un accident de trànsit en la CV-500. (Núm.
expedient O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre un accidente de tráfico en la CV-500. (Núm.
expediente O-89POP-2020-000015-00) Contestada

75 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre el conveni col·lectiu. (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000056-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre el convenio colectivo. (Núm.
expediente O-89CIU-2020-000056-00) Contestada

76 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre el Servici de Turisme i Internacionalització. (Núm.
expedient O-89CIU-2020-000056-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Servicio de Turismo e
Internacionalización. (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000056-00) Contestada

77 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre el Servici de Formació i Ocupació. (Núm.
expedient O-89CIU-2020-000056-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Servicio de Formación y Empleo.
(Núm. expediente O-89CIU-2020-000056-00) 
Contestada

78 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre el Servici de Comerç. (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000056-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Servicio de Comercio. (Núm.
expediente O-89CIU-2020-000056-00) Contestada

79 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre el contracte nou del Servici de Gestió Integral del
Centre de Dia Municipal per a Persones Majors
Dependents de Tres Forques. (Núm. expedient
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre el nuevo contrato del Servicio de Gestión Integral
del Centro de Día Municipal para Personas Mayores
Dependientes de Tres Forques. (Núm. expediente
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

80 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre l'activitat del Gabinet d'Anàlisi de la Policia Local.
(Núm. expedient O-89POP-2020-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre la actividad del Gabinete de Análisis de la Policía
Local. (Núm. expediente O-89POP-2020-000015-00) 
Contestada

81 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre multes segons tipologia, per barris i districtes.
(Núm. expedient O-89POP-2020-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre multas según tipología, por barrios y distritos.
(Núm. expediente O-89POP-2020-000015-00) 
Contestada

82 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre els interins de la Policia Local de València. (Núm.
expedient O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre los interinos de la Policía Local de València. (Núm.
expediente O-89POP-2020-000015-00) Contestada

83 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre els interins del Cos de Bombers. (Núm. expedient
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre los interinos del Cuerpo de Bomberos. (Núm.
expediente O-89POP-2020-000015-00) Contestada

84 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre l'activitat de la Secció Mediambiental (UMA).
(Núm. expedient O-89POP-2020-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre la actividad de la Sección Medioambiental (UMA).
(Núm. expediente O-89POP-2020-000015-00) 
Contestada

85 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre accidents de trànsit de ciclistes, patinets elèctrics,

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre accidentes de tráfico de ciclistas, patinetes
eléctricos, turismos, furgonetas, camiones y peatones,
por barrios, distritos y principales vías de la ciudad.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 /

u
9
6
 I

M
Y
P
 9

vN
L 

b
M

n
m

 7
Y
i9

 9
Jy

w
 c

5
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2020 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de febrer de 2020 a les 09:45 27 de febrero de 2020 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 11

turismes, furgonetes, camions i vianants, per barris,
districtes i principals vies de la ciutat. (Núm. expedient
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

(Núm. expediente O-89POP-2020-000015-00) 
Contestada

86 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre la campanya de comunicació del projecte
Persones, de Las Naves. (Núm. expedient
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre la campaña de comunicación del proyecto
Personas, de Las Naves. (Núm. expediente
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

87 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre la seguretat en les instal·lacions esportives
municipals. (Núm. expedient O-89CIU-2020-000051-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre la seguridad en las instalaciones deportivas
municipales. (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000051-00) Contestada

88 Pregunta subscrita por la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre la tecnologia Big Data aplicada al turisme. (Núm.
expedient O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre la tecnología Big Data aplicada al turismo. (Núm.
expediente O-89POP-2020-000015-00) Contestada

89 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre el Pla Estratègic d'Esports. (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000051-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre el Plan Estratégico de Deportes. (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000051-00) Contestada

90 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre la Comissió Municipal de Coordinació Turística.
(Núm. expedient O-89POP-2020-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre la Comisión Municipal de Coordinación Turística.
(Núm. expediente O-89POP-2020-000015-00) 
Contestada

91 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre l'obtenció de fons europeus per a la reurbanització
del mercat de Sant Pere Nolasc. (Núm. expedient
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre la obtención de fondos europeos para la
reurbanización del mercado de San Pedro Nolasco.
(Núm. expediente O-89POP-2020-000015-00) 
Contestada

92 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre la Fundació València Activa del Pacte per
l'Ocupació. (Núm. expedient O-89POP-2020-000015-00)
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre la Fundación València Activa del Pacto por el
Empleo. (Núm. expediente O-89POP-2020-000015-00) 
Contestada

93 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre sectores de suelo urbanizable y programas de
actuación. (Núm. expedient O-89POP-2020-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre sectores de suelo urbanizable y programas de
actuación. (Núm. expediente O-89POP-2020-000015-00)
Contestada

94 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre el pressupost executat del 2019 al Servici
d'Arquitectura i Servicis Centrals Tècnics. (Núm.
expedient O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre el presupuesto ejecutado del 2019 en el Servicio
de Arquitectura y Servicios Centrales Técnicos. (Núm.
expediente O-89POP-2020-000015-00) Contestada

95 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre les primes per a la jubilació anticipada. (Núm.
expedient O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre las primas para la jubilación anticipada. (Núm.
expediente O-89POP-2020-000015-00) Contestada

96 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre telefonades al 092, per barris i districtes. (Núm.
expedient O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre llamadas al 092, por barrios y distritos. (Núm.
expediente O-89POP-2020-000015-00) Contestada

97 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre el solar de l'av de les Balears, 46, confluència amb
el carrer d'Alfred Torán i Olmos, i les obres en l'av. de les
Balears. (Núm. expedient O-89POP-2020-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre el solar de la av. Baleares, 46, confluencia con la
calle d'Alfred Torán i Olmos, y obras en la av. Baleares.
(Núm. expediente O-89POP-2020-000015-00) 
Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 /

u
9
6
 I

M
Y
P
 9

vN
L 

b
M

n
m

 7
Y
i9

 9
Jy

w
 c

5
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2020 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de febrer de 2020 a les 09:45 27 de febrero de 2020 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 11

98 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre la situació del Bloc Portuaris. (Núm. expedient
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre la situación del Bloque Portuarios. (Núm.
expediente O-89POP-2020-000015-00) Contestada

99 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el parc de Capçalera. (Núm. expedient
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el parque de Cabecera. (Núm. expediente
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

100 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre el trasllat del sarcòfag de Blasco Ibáñez. (Núm.
expedient O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre el traslado del sarcófago de Blasco Ibáñez. (Núm.
expediente O-89POP-2020-000015-00) Contestada

101 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre el Teatre de la Rambleta. (Núm. expedient
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre el Teatro de la Rambleta. (Núm. expediente
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

102 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre el balanç de danys pel temporal Glòria. (Núm.
expedient O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre el balance de daños por el temporal Gloria. (Núm.
expediente O-89POP-2020-000015-00) Contestada

103 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre la caça en l'Albufera durant les càbiles. (Núm.
expedient O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la caza en la Albufera durante la semana de
cábilas. (Núm. expediente O-89POP-2020-000015-00) 
Contestada

104 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre la participació en els tributs de l'Estat. (Núm.
expedient O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre la participación en los tributos del Estado. (Núm.
expediente O-89POP-2020-000015-00) Contestada

105 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre la neteja de les platges. (Núm. expedient
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la limpieza de las playas. (Núm. expediente
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

106 Pregunta subscrita per la Sra. Catala, del Grup Popular,
sobre les inversions territorialitzades. (Núm. expedient
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre las inversiones territorializadas. (Núm. expediente
O-89POP-2020-000015-00) Contestada

107 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre la situació sanitària als pobles de València. (Núm.
expedient O-89CIU-2020-000057-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre la situación sanitaria en los pueblos
de València. (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000057-00) Contestada

108 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre el consum d'alcohol en les revetles falleres. (Núm.
expedient O-89CIU-2020-000057-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre el consumo de alcohol en las
verbenas falleras. (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000057-00) Contestada

109 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre denúncies de deficiències higienicosanitàries en
immobles. (Núm. expedient O-89CIU-2020-000057-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre denuncias de deficiencias
higiénicosanitarias en inmuebles. (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000057-00) Contestada

110 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre el control sanitari i poblacional de coloms urbans.
(Núm. expedient O-89CIU-2020-000057-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre el control sanitario y poblacional de
palomas urbanas. (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000057-00) Contestada

111 Pregunta subscrita pel Sr. Montañez, del Grup Vox,
sobre diverses campanyes de publicitat. (Núm.
expedient O-89VOX-2020-000005-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Montañez, del Grupo Vox,
sobre diversas campañas de publicidad. (Núm.
expediente O-89VOX-2020-000005-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 /

u
9
6
 I

M
Y
P
 9

vN
L 

b
M

n
m

 7
Y
i9

 9
Jy

w
 c

5
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2020 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de febrer de 2020 a les 09:45 27 de febrero de 2020 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 11

112 Pregunta subscrita pel Sr. Montañez, del Grup Vox,
sobre els canvis de l'EMT al centre de la ciutat. (Núm.
expedient O-89VOX-2020-000005-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Montañez, del Grupo Vox,
sobre los cambios de la EMT en el centro de la ciudad.
(Núm. expediente O-89VOX-2020-000005-00) 
Contestada

113 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre les ajudes a famílies. (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000057-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre las ayudas a familias. (Núm.
expediente O-89CIU-2020-000057-00) Contestada

114 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre un centre municipal servicis socials per a Pobles
del Sud. (Núm. expedient O-89CIU-2020-000057-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre un centro municipal servicios sociales
para Pobles del Sud. (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000057-00) Contestada

115 Pregunta subscrita per la Sra. Picó i la Sra. Gil, del Grup
Ciutadans, sobre el soterrament de contenidors en
zones protegides. (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000053-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó y la Sra. Gil, del Grupo
Ciudadanos, sobre el soterramiento de contenedores en
zonas protegidas. (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000053-00) Contestada

116 Pregunta formulada in voce en la sessió plenària
ordinària de 30 de gener de 2020 pel Sr. Montañez, del
Grup Vox, sobre campanyes publicitàries. (Núm.
expedient O-00606-2020-000002-00) Contestada

Pregunta formulada in voce en la sesión plenaria
ordinaria de 30 enero de 2020 por el Sr. Montañez, del
Grupo Vox, sobre campañas publicitarias. (Núm.
expediente O-00606-2020-000002-00) Contestada

DECLARACIÓ INSTITUCIONAL DECLARACIÓN INSTITUCIONAL

117 Declaració institucional de suport al sector agrari
valencià. (Núm. expedient O-89POP-2020-000015-00) 
Aprovat

Declaración institucional de apoyo al sector agrario
valenciano. (Núm. expediente
O-89POP-2020-000015-00) Aprobado

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

118 Pregunta formulada in voce per la Sra. Gil, del Grup
Ciutadans, sobre subsanació de deficiències en les
instal·lacions esportives de gestió directa. Contestada

Pregunta formulada in voce por la Sra. Gil, del Grupo
Ciudadanos, sobre subsanación de deficiencias en las
instalaciones deportivas de gestión directa. Contestada

119 Pregunta formulada in voce pel Sr. Ballester, del Grup
Popular, sobre la Crida. Contestada

Pregunta formulada in voce por el Sr. Ballester, del
Grupo Popular, sobre la Crida. Contestada

120 Pregunta formulada in voce per la Sra. Llobet, del Grup
Popular, sobre indemnitzacions per danys causats per la
borrasca Glòria. Contestar en pròxima sessió

Pregunta formulada in voce por la Sra. Llobet, del Grupo
Popular, sobre indemnizaciones por daños ocasionados
por la borrasca Gloria. Contestar en próxima sesión

121 Pregunta formulada in voce pel portaveu del Grup
Ciutadans, Sr. Giner, sobre la proposta d'instal·lació
d'una nòria gegant a la Marina de València. Contestada

Pregunta formulada in voce por el portavoz del Grupo
Ciudadanos, Sr. Giner, sobre la propuesta de instalación
de una noria gigante en la Marina de València. 
Contestada


